
 
Il Prefetto della Provincia di Viterbo 

 

 

 

 DECISIONE DI CONTRARRE 
 

       VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 1, il quale 

stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte “; 

      VISTO l’articolo 48, del predetto decreto legislativo, che disciplina le modalità di affidamento e 

l’esecuzione dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria europea, 

tenuto conto che lo stesso è rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare;  

     VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

     CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno- Direzione Centrale di Sanità con la nota n. 5256         

del 20 marzo u.s., in relazione alle esigenze segnalate dalla Questura di Viterbo per l’Ufficio 

Sanitario, esprime parere favorevole alla necessità di spesa per il servizio di smaltimento dei rifiuti 

sanitari pericolosi e non pericolosi, per l’anno 2024, comprensivo degli oneri amministrativi connessi 

con la prevista dichiarazione MUD, per l’importo complessivo di € 427,00 IVA inclusa; 

       VISTO che la Questura di Viterbo – Ufficio Sanitario con la nota n. 16972 in data 2 aprile u.s. 
ha richiesto l’affidamento, per il Servizio Sanitario della Polizia di Stato, del servizio di smaltimento dei rifiuti 

sanitari pericolosi e non pericolosi per il corrente anno, presentando il preventivo della PULITRICE SRL di € 

427.00 IVA inclusa, ritenuto congruo dalla predetta Questura; 

      CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’esecuzione della fornitura suddetta; 

      RITENUTO di poter procedere ad affidamento, fuori ME.P.A., dell’importo sotto soglia del 

contratto - pari ad € 427,00 IVA inclusa, in considerazione del suddetto parere favore alla spesa della 

Direzione Centrale di Sanità; 

D I S P O N E 

1. di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 2 del d.lgs.36/2023 l’esecuzione del servizio in premessa 

indicato alla La Pulitrice S.r.l. con sede in Viterbo; 

2. di imputare la spesa di € 427,00  IVA inclusa al Cap. 2736  pg.1 – Esercizio Finanziario 2024 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

3. di stabilire che il contratto e la sua stipulazione sarà adottato dall’Ufficio contabilità, gestione 

finanziaria, attività contrattuale e servizi generali in base alle disposizioni dell’art. 18 del D.Lgs 

36/2023;  

4. di nominare Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 del d.lgs.36/2023 il Dirigente 

dell’Ufficio contabilità gestione finanziaria attività contrattuale e servizi generali (art. 15 del D.lgs n. 

36/2023); 

5. di pubblicare la presente decisione di contrarre sul sito internet della Prefettura di Viterbo 

(www.prefettura.it/viterbo), nella sezione “amministrazione trasparente” – bandi di gara e contratti – 

anno 2024. 

                p. IL PREFETTO 

                                         IL VICE PREFETTO VICARIO 

                                                         (Caputo) P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
5
5
4
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
5
/
2
0
2
4


		2024-05-02T17:14:29+0200


		2024-05-03T12:04:55+0200




